

**Institutia de Educatie Timpurie
nr.110, str. Stefanuca,8**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 297 532,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	101,37	8,55 8,00	866,71 811,00
2	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curățire cu perie de sirma	m2	101,37	3,35 2,75	339,57 278,75
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	101,37	6,80 6,75	689,30 684,25
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din parchet	m2	76,79	5,65 5,50	434,00 422,50
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	4,40	10,45 10,45	46,00 46,00
6	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	8,00	4,00 4,00	32,00 32,00
7	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	28,00	18,66 7,50	522,40 210,00
Total Demontari					2 929,98	

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Lucrari de reparatie in sala de festivitati 1.2.1. Pereti si tavan				
8	CK55H	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata peste 50 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida. Tavan extensibil	m2	76,79	161,54 7,81	12 404,86 599,50
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonoground" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	101,37	15,64 3,50	1 584,92 354,75
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	101,37	41,68 30,50	4 225,57 3 091,75
11	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	101,37	8,24 6,00	835,29 608,25
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	101,37	14,95 5,00	1 515,47 506,75
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	101,37	3,55 0,75	359,92 76,00
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	101,37	18,82 13,75	1 907,81 1 394,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	105,70	3,55 0,75	375,31 79,25
16	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea Baby smile aplicate pe glet de ipsos existent (Vopseaua este certificata de Agentia nationala de Sanatate Publica pentru utilizarea in camerele copiilor, in gradinite, scoli si alte institutii pentru copii)	m2	101,37	15,44 7,75	1 565,49 785,50
17	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,60	215,17 1,67	129,10 1,00
18	CI18A	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din	m2	27,00	322,25 40,00	8 700,62 1 080,00

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala				
Total Pereti si tavan						33 604,36
1.2.2. Pardoseli						
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrund" intr-un strat, la pardoseli	m2	76,79	15,64 3,50	1 200,66 268,75
20	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	76,79	222,20 11,70	17 062,72 898,50
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pardoseli	m2	76,79	3,55 0,75	272,54 57,50
22	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Se exclude resursul 2030122946766 Plinte din lemn fag 30x20x800 mm)	m2	76,79	242,64 32,50	18 632,37 2 495,75
23	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	36,34	29,18 15,00	1 060,37 545,25
Total Pardoseli						38 228,66
1.2.3. Timplarie						
24	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,20	1 721,18 23,75	3 786,59 52,25
25	CK21A	Montarea Usi in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - fara costul usei (se exclude reursul usi din profilul din aluminiu gata confectionat inclusiv armaturile si accesoriile necesare)	m2	2,20	121,18 23,75	266,59 52,25
26	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20x20 mm din aluminiu	m	43,00	18,82 6,50	809,46 279,50
27	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	17,22	68,32 37,15	1 176,40 639,75

1	2	3	4	5	6	7
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	17,22	14,94 4,99	257,28 86,00
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,22	3,55 0,75	61,16 13,00
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,22	18,82 13,75	324,07 236,75
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,22	3,55 0,75	61,16 13,00
32	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea Baby smile aplicate pe glet de ipsos existent (Vopseaua este certificata de Agentia nationala de Sanatate Publica pentru utilizarea in camerele copiilor, in gradinite, scoli si alte institutii pentru copii)	m2	17,22	8,95 7,75	154,07 133,50
33	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie - grila de alimentare si evacuare 25x25 cm	buc	2,00	78,65 5,50	157,30 11,00
Total Timplarie						7 054,08
1.2.4. Rețele de incalzire						
34	IB05A	Radiatoare din bimetal, corpul de radiator avind 10 sectii H=500	buc	7,00	1 313,15 50,00	9 192,05 350,00
35	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	14,00	17,25 3,75	241,50 52,50
36	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	14,00	81,35 5,75	1 138,90 80,50
37	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=3/4 - maievski	buc	7,00	59,61 6,50	417,30 45,50
38	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" Dop pentru radiator	buc	24,00	87,59 50,75	2 102,16 1 218,00
39	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu,	buc	7,00	96,59	676,15

1	2	3	4	5	6	7
		dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" set pentru radiator			21,25	148,75
40	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	45,00	26,26 8,75	1 181,70 393,75
41	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm-Racord olandez d25x3/4	buc	25,00	45,70 4,50	1 142,55 112,50
42	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Trecere d=25x3/4	buc	30,00	7,70 4,50	231,00 135,00
43	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot d25 mm	buc	30,00	7,70 4,50	231,00 135,00
44	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa d25 mm	buc	30,00	7,70 4,50	231,00 135,00
45	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm teu d25 mm	buc	30,00	9,76 6,50	292,80 195,00
46	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	14,00	77,97 3,75	1 091,60 52,50
47	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	40,00	17,25 7,50	690,00 300,00
48	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	14,00	21,00 21,00	294,00 294,00
49	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	8,00	17,30 4,25	138,40 34,00
50	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	8,00	11,58 10,75	92,67 86,00
51	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"	buc	7,00	9,16 2,00	64,12 14,00

1	2	3	4	5	6	7
52	IE03A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) având diametrul de 3/8" ... 1"	m	45,00	3,05 2,25	137,25 101,25
Total Rețele de încălzire						19 586,15
1.2.5. Balustrada						
53	CK35B	Dibluri din metal fixate în ziduri din beton armat	buc	45,00	6,00 5,00	270,00 225,00
54	CH06B	Mina curentă metalică montată pe suporturi de 15 cm înălțime, așezați la distanțe de 1...1,2 m prevăzuți cu rondele sudate, fixată în zid de cărămidă sau parapet de beton, confecționată din profile din bandă de oțel formată la rece, dreaptă - Bară din inox	m	12,00	935,48 30,00	11 225,76 360,00
Total Balustrada						11 495,76
Total Lucrări de reparație în sala de festivități						109 969,01
1.3. Lucrări diverse						
55	TsH92B	Încărcarea în auto sol (pământ) cu bolovani, cu pietre	t	7,00	27,75 27,75	194,25 194,25
56	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanța de 40 m	t	7,00	75,25 75,25	526,75 526,75
57	TsI50C5	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanța de 25 km	t	7,00	149,71 0,00	1 048,00 0,00
Total Lucrări diverse						1 769,00
1.4. Lucrări de reparație a rețelei de apeduct și canalizare						
58	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fontă sau oțel pentru instalații de încălzire centrală cu diametrul până la 2"	buc	45,00	23,25 22,50	1 046,25 1 012,50
59	RpSB01A	Demontarea tuburilor și pieselor de legătură fasonate din fontă, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	40,00	16,00	640,00 640,00

1	2	3	4	5	6	7
					16,00	
60	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4"	m	245,00	13,50 13,50	3 307,50 3 307,50
61	SD13B	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 32-40 mm	buc	2,00	312,00 9,00	624,00 18,00
62	SD13A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 20-25 mm	buc	2,00	263,25 8,25	526,50 16,50
63	RpSA19C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	220,00	29,32 10,00	6 450,95 2 200,00
64	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	95,00	38,70 4,50	3 676,55 427,50
65	RpSA21D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 76 mm	m	40,00	120,90 11,75	4 836,10 470,00
66	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 76	buc	40,00	50,86 15,00	2 034,45 600,00
67	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	40,00	40,50 17,50	1 619,85 700,00
68	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Cot	buc	45,00	18,07 12,00	813,04 540,00
69	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Mufa	buc	45,00	20,15 12,00	906,64 540,00
70	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Teu	buc	45,00	32,63 12,00	1 468,24 540,00
71	RpSA44F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc	35,00	15,56 2,00	544,60 70,00
72	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator	buc	12,00	27,87	334,45

1	2	3	4	5	6	7
		de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Trecere d=100/50 mm			16,50	198,00
73	RpSA18H	Montarea tevii din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire, in canale de distanta, la constructii industriale si cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 110 mm	m	40,00	71,82 16,75	2 872,63 670,00
74	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Cot	buc	15,00	33,98 16,50	509,75 247,50
75	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Piesa de curatire	buc	5,00	47,22 16,50	236,08 82,50
76	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Mufa dubla)	buc	15,00	33,98 16,50	509,75 247,50
77	RpSB11D 1	Montarea ramificatiei simple din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	10,00	93,66 23,00	936,63 230,00
78	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm revizia	buc	4,00	47,26 16,50	189,04 66,00
79	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Trecere fonta/PVC d=100	buc	8,00	29,89 16,50	239,10 132,00
80	SA07H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de legatura la aparate, avind diametrul de 3"	m	120,00	484,20 77,50	58 104,10 9 300,00
81	RpSA40C	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1" (racord olandez)	buc	12,00	204,33 47,50	2 451,92 570,00
82	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	30,00	17,30 4,25	519,00 127,50
83	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	155,00	6,00 5,00	930,00 775,00
84	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp	buc	20,00	41,95	838,99

1	2	3	4	5	6	7
		in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou			19,25	385,00
85	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	4,00	2,00 2,00	8,00 8,00
86	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	22,00	2,50 2,50	55,00 55,00
Total Lucrari de reparatie a retelei de apeduct si canalizare						97 229,11
Cheltuieli directe			lei		211 897,10	
Fondul social			24,00 %		11 090,22	
Transportul materialelor			1,00 %		1 641,46	
Total			100,00 +		224 628,78	
Cheltuieli de regie			1,00 %		2 246,29	
Total			100,00 +		226 875,07	
Beneficiu de deviz			1,00 %		2 268,75	
Total Lucrari de constructie						229 143,82
2. Lucrari de montare si reglare-demarare						
87	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	15,00	5,50 5,50	82,50 82,50
88	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	1,00	1,50 1,50	1,50 1,50
89	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x25 mmp	m	35,00	1,50 1,50	52,50 52,50
90	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	147,00 147,00	147,00 147,00
91	RpEE14D	Montarea intreruptor iluminat 1 clapa	buc	3,00	84,61	253,82

1	2	3	4	5	6	7
					11,00	33,00
92	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	165,00	29,97 8,75	4 944,77 1 443,75
93	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat led PL-UL18SS -P-4000K	buc	20,00	333,25 27,25	6 665,00 545,00
94	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc	10,00	351,99 129,50	3 519,87 1 295,00
95	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Costul tablou electric gata echipat se include in capitolulo 3 - Utilaj)	buc	1,00	336,26 244,25	336,26 244,25
96	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,00	80,56 6,75	322,22 27,00
Cheltuieli directe			lei			16 325,44
Fondul social				24,00 %		929,16
Transportul materialelor				1,00 %		124,54
Total				100,00 +		17 379,14
Cheltuieli de regie				20,00 %		774,30
Total				100,00 +		18 153,44
Beneficiu de deviz				1,00 %		181,53
Total Lucrari de montare si reglare-demarare						18 334,97
		3. Utilaj				
97	pret de piata	Priza dubla cu impamintare IP20	buc	10,00	34,00 0,00	340,00 0,00
98	pret de piata	Tablou electric gata echipat	buc	1,00	120,00 0,00	120,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			460,00
		Transportarea utilajului	1,00 %			4,60
		Total Utilaj				464,60

		Cheltuieli directe	lei			247 943,39
		TVA	20,00 %			49 588,68

Total deviz: **297 532,07**
Incluziv salariu **50 080,75**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)